2026年 2月 12日

各  位

会 社 名 サカタインクス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 上野 吉昭

(コード番号  4633 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 片山 耕

電話番号 03-5689-6601

期末剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2026年 2月 12日開催の取締役会において、2025 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配

当について、2026 年３月 26日開催予定の第148期定時株主総会に、下記のとおり、付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします

記

１． 期末剰余金の配当について

決定額 直近の配当予想

(2025年 2月 14日公表)
前期実績

（2024 年 12 月期）

基準日 2025 年 12 月 31 日 同 左 2024 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 50 円 00 銭 45 円 00 銭 45 円 00 銭

配当金総額 2,462 百万円 ― 2,237 百万円

効力発生日 2026 年 3 月 27 日 ― 2025 年 3 月 28 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要施策と位置付けており、業績、投資計画、経営環

境を総合的に勘案し、積極的かつ安定的な配当と機動的な自己株式の取得を基本方針としておりま

す。

 このたび、当社の株主還元方針を総合的に勘案した結果、2025年 12月期の期末配当を前回予想

から１株当たり 5円増配し、50円とすることに決定しました。これにより、年間配当金は中間配当金と合わ

せて１株当たり 95円となり、前回予想から 5円の増配となります。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計

当期実績 45 円 00 銭 50 円 00 銭 95 円 00 銭

前期実績 25 円 00 銭 45 円 00 銭 70 円 00 銭

以上